
    2. søndag i advent, den 10.12.2000 i Dal kirke 

Prekentekst: Mark 1,14-15  
 

Etter at Johannes var kastet i fengsel, kom Jesus til Galilea 
og forkynte Guds evangelium og sa: ”Tiden er kommet, Guds 
rike er nær. Vend om og tro på evangeliet!” 

 

 Jeg så et program på TV som heter ”Tore på Sporet.” Tore er flink til å 
oppspore mennesker som er blitt borte. Det var en mann som hadde 
skrevet brev til Tore og spurt om hjelp til å finne ut om broren ennå levde. 
Han hadde ikke hørt noe fra sin bror etter at han flyttet til andre siden av 
jorda for førti år siden. Når en bror blir borte i så mange år, er det ikke 
rart at han lurte på om broren kanskje var død, selv om håpet var der om 
at han ennå levde. Ikke rart at han var spent da han ventet i TV-studioet 
for å få vite svaret på det som hadde vært mange års uvisshet. Dere som 
så TV-programmet fikk se at brødrene ble gjenforent etter å ha levd på 
hver sin side av jorda, jeg tror det var førti år. 

 Så over til prekenteksten. Tenk dere at den som var blitt borte, ikke 
var et menneske, men Gud. Tenk dere at Gud var langt borte, – at 
besteforeldrene ikke hadde hørt noe fra Gud, – at oldeforeldrene og 
tippoldeforeldrene heller ikke hadde hørt noe fra Gud, – at ingen i hele 
verden hadde hørt noe fra Gud på flere hundre år. Tenk dere hvor vondt 
det måtte være å lengte etter Gud. Kanskje noen tenkte at Gud ikke ville 
ha noe med menneskene å gjøre.  

 Den gang Jesus kom til vår jord hadde det gått fire hundre år siden 
noen hadde hørt fra Gud. Fire hundre år hadde det gått uten at noen 
profet hadde talt Guds ord i Israel. Kanskje noen lurte på om tiden da Gud 
var nær, for alltid var ute? Så en dag kom Jesus og sa, eller kanskje han 
ropte slik at alle kunne høre det: ”Tiden er kommet, Guds rike er nær. 
Vend om og tro på evangeliet!” Hva tenkte de som hørte dette? Kjente de 
på glede? Ble de overrasket? Skal tro hva de tenkte da Jesus sa at nå er 
tiden kommet? Jeg tror mange ble glade. Fire hundre år er lang tid. Nå 
talte en mann Guds ord, og han sa: ”Guds rike er nær.” Tenk, for en 
overraskelse og for et gledesbudskap for mennesker som lengtet etter 
Gud. Der kom Jesus gående og til stede i folks hverdag. Ikke rart at en 
som heter Filip en dag sa: ”Herre, vis oss Faderen, og det er nok for oss.” 
Hvor på Jesus svarer: ”Kjenner du meg ikke, Filip, enda jeg har vært hos 
dere så lenge? Den som har sett meg, har sett Faderen.” Joh.14,8-9. 
 Kanskje er det noen i kirken i dag som gikk hit med en lengsel etter 
Gud. Kanskje er det noen som var usikre på om han de kom for å møte 
virkelig var her i dag. Da du gikk inn i kirken i dag, var du da sikker på at 
Jesus ville møte deg her? Også i dag gjelder Jesu ord ”Guds rike er nær”. 
Guds rike er nær over alt der Jesus er. Hans budskap er i dag som den 
gang ordene ble talt; ”vend om og tro på evangeliet.” Evangeliet er at 
Jesus har kommet med Guds rike til mennesker. Guds rike er der hvor 
Jesus er konge. Jesus er konge der Jesus får bestemme over livet og 
hverdagen til mennesker. Jesus vil lede deg på en god måte.  

 ”Vend om og tro på evangeliet.” Hva vil det si å tro på evangeliet? Jo, 
jeg tenker meg det slik at har du tro på en person, da har du tiltro til at 
det han sier er sant. Har du tro på en person da stoler du på denne 
personen. Tro har med tillit å gjøre. Slik er det mellom mennesker. Slik er 



 
det også å ha tro på Jesus. Tror du på Jesus, da tror du også at det han 
har sagt er sant. Da stoler du på at han vil deg vel.  

 Ikke alltid stemmer det livet vi lever med det Bibelen sier er rett. Vi 
sier ting vi ikke skulle sagt. Vi gjør ting vi ikke skulle gjort. Vi tenker 
tanker vi aldri skulle tenkt. Hvordan vet presten det? Jo, fordi Bibelen 
forteller oss at slik er det med alle mennesker. Gud har gitt oss budene. 
Bibelen forteller oss hvordan vi skal leve rett. Men vi svikter gang på 
gang. Derfor trenger vi alle å vende om. Noen har bak seg en spesiell 
opplevelse med å vende om. Kanskje var det en spesiell dag i livet ditt da 
Gud talte så tydelig og sterkt at det ble et skille på den måten at fra den 
dagen kom Jesus inn i ditt liv. Det er verdifullt og fint å ha opplevd Jesus 
nær på den måten. Andre opplever ikke slike ting så sterkt, men lever 
hele livet som kristen. Uansett, for den som tror på Jesus vil hele livet 
være en prosess der vi vender om og vender om. Det er noe vi aldri blir 
ferdig med så lenge vi lever her i verden. I militæret er det noe som heter 
vending helt om. Det er når soldatene kommer marsjerende, og så får de 
beskjed om å snu helt om og gå motsatt vei. Det er vending helt om. Slik 
er det også når noen gjør noe som er mot Guds vilje. Da har de en 
befaling fra Gud om å vende helt om og gå motsatt vei. Den veien 
omvendelsen fører til er alltid veien til Jesus. 

 Det kan være ganske tøft og vanskelig mange ganger når en har gjort 
noe en angrer på og så gå til den en har gjort noe galt mot og si 
unnskyld, vil du tilgi meg, det var galt det jeg gjorde. Noen ganger kan 
det være noe du har gjort som du ikke skulle gjort, men det kan også 
være ting du visste du skulle gjort eller sagt, men ikke gjorde. Noen 
kunne trenge en oppmuntring, men du unnlot kanskje å gjøre det. I 
Bibelen kalles alt slikt for synd. Vet dere hva som er menneskenes største 
problem i dag? Krig, sult, fattigdom og forurensning fører til store 
problemer for mange mennesker, men et enda større problem er at 
mennesker er skyldige overfor Gud pga. synd. Derfor lever mange i dag 
som om Gud ikke finnes og er til. Og vet dere, det er den største av alle 
synder. 

 Når Jesus sier at Guds rike er kommet nær, da betyr det at han selv vil 
møte oss i dag og være nær. Og nettopp det som var et problem, at vi 
gjør, sier og tenker slike ting vi ikke skulle, det tilgir han når du angrer og 
kommer til ham med det som er blitt galt og sier; kjære Jesus, tilgi meg 
det jeg har gjort som ble så galt, og så kan du fortelle til Jesus alt som 
skjedde og be om tilgivelse. Hvis du har gjort noe mot en annen, må du 
også be denne andre om tilgivelse. Det er ikke alltid like lett innrømme 
skyld. Noen har lett for å bortforklare det som har skjedd, eller skylde på 
andre. Noen har en veldig følsom samvittighet, og føler dårlig samvittighet 
uten å ha gjort noe galt. Men Jesus er slik at du kan fortelle det til ham 
akkurat slik som det er. Når han tilgir oss, da er det ikke en lettvint 
løsning, da er det virkelig fordi Jesus har sonet vår synd på korset. 

 Derfor er korset det viktigste kristne symbolet. Det var der Jesus 
gjorde det slik at vi kan ha med Gud å gjøre. Alt dette gjorde Jesus for 
oss, og vi får ta imot gratis. Det er det som kalles nåde, – Guds nåde. Vi 
får tilgivelse gratis når vi vender om til Jesus. Det er bare slik vi kan få 



 
nåde hos Gud. I dag er det tid for nåde. I dag og inntil den dagen Jesus 
står synlig blant oss.  

 Advent betyr komme. Lyset som stråler fra de to adventslysene i dag, 
de minner oss om at Jesus, som kom som et lite barn til vår jord, han 
lever i dag og er hos alle som tror, og han skal en dag komme synlig blant 
oss på verdenshistoriens siste dag. Derfor er det med en glad forventning 
vi kan gå fremtiden i møte. Det er for oss tiden er kommet, Guds rike er 
nær. Vi kalles til å vende om og tro evangeliet, enten det er for første 
gang, eller for n-te gang. Og troen er personlig. Tror du, så tror du at 
Jesus bar dine synder med seg opp på Golgata kors og døde som en 
soning for dine og for all verdens synd. Og tror du, så sier du ja til å 
tilhøre Jesus og følge ham gjennom livet. Da har du en venn som aldri 
svikter. En bestevenn som alltid er hos deg fordi han er glad i deg og vil 
deg kun det beste.  

 Et lite barn skal bli en kristen i dåpen i dag. Ingen er for ung, ingen er 
for gammel til å tilhøre Jesus. Vi skal få anledning til å motta nattverd i 
dag. I nattverden gir Jesus oss sin tilgivelse og nåde, og når vi går til 
nattverd viser vi at vi trenger Jesus. Alle døpte som tror på Jesus og vil 
følge ham kan komme.  

 Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd som var og er og blir 
én sann Gud fra evighet og til evighet. 


